
Velitel hlídky dopravní služby
Jednotka práce bude aktualizována v souladu s platnou legislativou v průběhu roku 2013 – 2014. Velitel hlídky dopravní služby zajišťuje
dohled nad pořádkem a chováním účastníků silničního provozu při dodržování dopravních předpisů a pravidel v obci.

Odborný směr: Ozbrojené síly a bezpečnostní sbory
Odborný podsměr: Obecní policie
Kvalifikační úroveň: Střední vzdělání s maturitní zkouškou; Střední vzdělání s výučním listem i maturitní zkouškou
Nadřízené povolání: Strážník obecní policie
Příbuzné specializace: Strážník velitel směny,
Regulovaná jednotka práce: Ne

Pracovní činnosti
Dohlížení na dodržování obecně závazných předpisů, vyhlášek a pravidel silničního provozu na komunikacích v obci.
Provádění preventivních, dopravně bezpečnostních opatření k dodržování pravidel a plynulosti silničního provozu v obci.
Provádění zákroků a úkonů v rámci stanovených oprávnění vůči osobám, které porušují pravidla silničního provozu v obci.
Vedení dokumentace o průběhu služby a podávání hlášení.

CZ-ISCO
54125 - Strážníci
5412 - Policisté

Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2023
Policisté (CZ-ISCO 5412)

Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Hlavní město Praha - - - 52 757 Kč 60 362 Kč 70 592 Kč

Středočeský kraj - - - 39 352 Kč 50 942 Kč 71 572 Kč

Jihočeský kraj - - - 38 221 Kč 50 073 Kč 60 620 Kč

Plzeňský kraj - - - 39 190 Kč 49 430 Kč 57 703 Kč

Karlovarský kraj - - - 27 818 Kč 48 111 Kč 63 452 Kč

Ústecký kraj - - - 38 576 Kč 51 691 Kč 61 992 Kč

Liberecký kraj - - - 37 226 Kč 48 246 Kč 61 782 Kč

Královéhradecký kraj - - - 38 014 Kč 47 683 Kč 57 382 Kč

Pardubický kraj - - - 38 807 Kč 47 690 Kč 56 910 Kč

Kraj Vysočina - - - 30 195 Kč 42 613 Kč 56 808 Kč

Jihomoravský kraj - - - 38 254 Kč 49 023 Kč 59 367 Kč

Olomoucký kraj - - - 39 012 Kč 50 371 Kč 60 941 Kč

Zlínský kraj - - - 39 385 Kč 48 314 Kč 58 898 Kč

Moravskoslezský kraj - - - 40 590 Kč 50 591 Kč 62 009 Kč

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 30071

1 z 5



Hrubé měsíční mzdy v roce 2023 celkem
Medián za ČR celkem

CZ-ISCO Mzdová sféra Platová sféra

5412 Policisté - 52 335 Kč

54125 Strážníci - 52 371 Kč

ESCO
Kód podskupiny Název podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO

5412 Policisté http://data.europa.eu/esco/isco/C5412

Pracovní podmínky
Název 1 2 3 4

Pracovní doba, směnnost x

Duševní zátěž x

Zvýšené riziko úrazu pracovníka x

Zvýšené riziko obecného ohrožení x

Zátěž teplem x

Zátěž chladem x

Zátěž hlukem x

Zátěž vibracemi x

Zátěž prachem x

Zátěž chemickými látkami x

Zátěž invazivními alergeny x

Zátěž biologickými činiteli způsobujícími onemocnění x

Zátěž ionizujícím zářením x

Zátěž neionizujícím zářením a elektromagnetickým polem včetně laserů x

Zraková zátěž x

Celková fyzická zátěž x

Zátěž trupu a páteře s převahou statické práce (manipulace s břemeny) x

Lokální zátěž - zátěž malých svalových skupin x

Lokální zátěž jemné motoriky x

Zátěž prací v omezeném nebo uzavřeném prostoru x

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 30071

2 z 5

https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C5412


Zátěž prací v nevhodných pracovních polohách x

Práce ve výškách x

Název 1 2 3 4

Legenda:

1. Stupeň zátěže (minimální zdravotní riziko)
Faktor se při výkonu práce nevyskytuje nebo je zátěž faktorem minimální, vliv faktoru je ze zdravotního hlediska nevýznamný.
2. Stupeň zátěže (únosná míra zdravotního rizika)
Ze zdravotního hlediska je míra zátěže faktorem únosná, nepřekračuje limity stanovené předpisy, vliv faktoru je akceptovatelný pro
zdravého člověka.
3. Stupeň zátěže (významná míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže překračuje stanovené limitní hodnoty expozice (zátěže), na pracovištích je nutná realizace náhradních technických a
organizačních opatření, nelze vyloučit negativní vliv na zdraví pracovníků.
4. Stupeň zátěže (vysoká míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže vysoce překračuje stanovené limitní hodnoty expozice, na pracovištích musí být dodržován soubor preventivních
opatření, častěji dochází k poškození zdraví.

Kvalifikace k výkonu povolání

Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

RVP Bezpečnostně právní činnost 68-42-M/01

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s maturitní zkouškou (bez vyučení) v oboru bezpečnostně právní činnost 6842M

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru bezpečnostně právní činnost 6842L

Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s maturitní zkouškou xxxxL

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s maturitní zkouškou (bez vyučení) xxxxM

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s maturitní zkouškou xxxxK

Legislativní požadavky
QualificationRequirementGravityEnum.1 - Činnosti strážníka - odborná způsobilost pro výkon strážníka podle zákona č. 553/1991
Sb., o obecní policii

Kompetenční požadavky

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 30071

3 z 5



Odborné dovednosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

l21.D.8023
Vedení předepsané dokumentace o průběhu výkonu služby dopravní
hlídky, předávání hlášení veliteli směny

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

l21.D.3029
Provádění správních úkonů s účastníky provozu na komunikacích,
ukládání blokových pokut

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

l21.E.2024
Provádění preventivních, dopravně bezpečnostních opatření k
dodržování pravidel a plynulosti provozu na komunikacích

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

l21.E.2027
Provádění zákroků a úkonů vůči osobám, které porušují pravidla
provozu na komunikacích

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

l21.E.2029
Rozhodování o použití speciálních technických prostředků k řízení a
monitorování provozu na komunikacích

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

l21.E.2036
Dohlížení na dodržování obecně závazných předpisů, vyhlášek a
pravidel silničního provozu na komunikacích

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

l21.B.6001 Řízení služebních vozidel 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

l21.Z.2572
Řízení výkonu služby a ostatních činností hlídky, orientované na
dodržování pravidel provozu na komunikacích

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

l21._.0001 pořádková činnost policie 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

l21._.0004 dopravně bezpečnostní činnost policie 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

l21._.0006 metody a postupy pátrání a vyšetřování, práce s informacemi 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

h21._.0011 řízení osobních automobilů řidičský průkaz sk. B 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

l21._.0003 držení, nošení a používání střelných zbraní 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Zdravotní podmínky

Onemocnění omezující výkon povolání
Závrať jakékoliv etiologie
Duševní poruchy
Poruchy chování
Závažná psychosomatická onemocnění
Drogová závislost v anamnéze
Závažná nervová onemocnění

Onemocnění vylučující výkon povolání

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 30071

4 z 5

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf


Přesné posouzení zdravotního stavu s následným doporučením nebo nedoporučením výkonu tohoto povolání je možné pouze po
konzultaci s lékařem.

Záchvatovité a kolapsové stavy

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 30071

5 z 5


	Velitel hlídky dopravní služby
	Pracovní činnosti
	CZ-ISCO
	Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2023
	Policisté (CZ-ISCO 5412)

	Hrubé měsíční mzdy v roce 2023 celkem

	ESCO
	Pracovní podmínky
	Legenda:

	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

	Legislativní požadavky

	Kompetenční požadavky
	Odborné dovednosti
	Odborné znalosti
	Zdravotní podmínky
	Onemocnění omezující výkon povolání
	Onemocnění vylučující výkon povolání




